# MAGYAR KÜRIR.

Nr. 40.

Indúlt Bétsből, Kedden, Május' 20-dikán, 1828.

Béts.

Oratio

Qua Excellentissimus D. Pro-Cancellarius R. II. A. Baro a Malonyay, suam Excellentiam Comitem Cancellarium Aulicum a Reviczky post ejus Installationem, nomine totius Cancellariae R. II. A. salutavit.

Excellentissime Domine Comes Cancellarie Regie Hungarico Aulice!

Quod Divini Numinis, Corda Regum in Salutem, et felicitatem Populorum suaviter inclinantis providentia — Augustissimi et una invictissimi Regis nostri Apostolici, qui vere Pater est Patriae, justo potius judicio, quam clementia Excellentia Vestra ad eminentis Cancellarii Regii Hungarico-Aulici Officium, Dignitatemque evectus sit; — hocque prospero, atque communibus desideriis nostris admodum secundo eventu, per Paternam summi Terrae Principis Sollicitudinem, rebus Patriae, Splendori, et existimationi hujus Dicasterii Aulici plurimum consultum habeatur; — Nos, quos hic totidem sinceros sui veneratores circumstare conspicit Excellentia Vestra! plausa et mirifica quasi omnium Nostrorum consensione, exuberanti cum gaudio palam profitemur.

Posteaquam enim per totum Orbem Hungaricum, quin imo alias etiam Pro-

Azon Fontos Beszéd, mellyel Magyar Királyi Udvari Vice Cancellarius Báró Malonyai Ó Excellen-tziája, Udvari Fő Cancellarius Gróf Reviczky Ádám Ó Excellen-tziáját Hivatalábalett beállítatása után az egész Magyar Királyi Udvari Cancellária nevében köszöntölte.

Fő Méltóságú Gróf Úr, Magyar Királyi Udvari Cancellarius!

Hogy a' Királyok szíveit a' népek javára és boldogítására kegyesen igazgató Isteni Felség gondviseléséből Felséges és egyszersmind győzhetetlen Apostoli Királyunknak, a' ki igazán Atya a' Hazának, nem annyira kegyelme, mint igazságos ítélete Excellen-tziádat a' M. K. U. Cancellariusi fényes hivatalra és méltóságra emelte; 's ezen szerentsés és mindnyájunknak köz óhaj-tására esett kedvező történet által Nagy Fejedelmünk a' Haza javáról 's ezen Fő Kormányzék fényéről és tekintetéről Atyaikképpen gondoskodott; mi, a' kiket Excellen-tziád, mint meg annyi igaz tisztelőt, körülé állani lát, egy akarattal és ömledező örömmérséssel hirdetjük.

Mert minelutánna az egész Magyar Hazában, sőt Felséges Urunk kormánya

vincias Glorioso Augustissimi Sceptro parentes abunde notum est, quae, et quot publica munia sustinuerit, quanta ingenii, et sapientiae laude in iisdem venit de Palaestra una in aliam translata eminuerit; qua mentis velocitate simul, et moderatione omnibus sibi creditis partibus ubivis functa fuerit; quantum, ut cetera praeteream, sub decursu proximorum Regni Comiliorum, Conclusionem item Articulorum ad stabiliendam Regni Salutem curarum, et fatigiorum impenderit; quantum denique se, quasi sui ipsius sive oblita, seu prodiga a patriis oris remota aliis extraneis sacra-verit Excellentia Vestra! nihil quoque naturalius esse credimus, quam ut de Excellentiae Vestrae constanti rerum usu, et experientia limato probatoque Iudicio, prona in omne privatum perinde ac publicum Bonum procurandum voluntate, rectaque sentiendi ac agendi et ratione et consuetudine iam per illud tempus, quo Excelso huic Dicasterio Aulico Vicarii Praesidis auctoritate praefuerat, plene convicti, optatam Regni nostri felicitatem, ac huius Dicasterii Aulici laudem sub eminenti Excellentiae Vestrae praesidio multo plurimum augendam fore polliceamur, quin imo tanto magis sperare jubeamur, quod Excellentiam Vestram quam per prius alienorum potissimum curae et sollicitudines occuparunt, nunc provide prorsus Clementissimi Principis consilio proprie suis in tam praecelso dignitatis fastigio redditam zelum suum, ac probatam sapientiam, in natalis sui soli emolumenta atque felicitatem, duplicatis conatibus non tam sparsuram, quam effusuram firmissimum sit omnium Concivium Nostrorum de Excellentia Vestra iudicium, et una quaedam magna cunctorum exspectatio!